Ad Ultimam respondetur, quòd reconciliatio peccatorum, quæ fit ab Episcopo prout præscribitur in Pontificali Romano, non est absolute à peccatis quò ad culpam; sed absolute à penis spiritualibus, quibus ipsi peccatores publicè sunt affecti ab eorum publica, & enormia peccata; quorum causa ipsædem publica penitentia fuit injuncta; juxta text. in cap. Manifesta. n. 3. de Panit. & remission. ubi declarat tres species Pœnitentiæ, scilicet Solemnem, Publicam, ac Privatam, quas duas primas à solo Episcopo, vel alio per eum delegato, ait, esse imponendas; tertiam verò, à Confessario in foro Sacramentali, & secreto; ad eum est magis approbata opinio Canonistarum, ac Theologorum quos cumulat Fagnan. *ibid.* num. 18. non fit licitum Confessario imponere publicam Penitentiam in foro Pœnitentiali, quamvis publica, & notoria peccata Pœnitens confessus esset, ne indirectè videatur frangere sigillum Confessionis. Igitur quando fit publicorum reconciliatio delinquentium, juxta formam in Pontificali Romano præscriptam, non absolvuntur à peccatis, sed à penis Ecclesiasticis, quibus ob peccata publica, & enormia erant irretiti, nempe censuris, & aliis inhabilitatibus; nam Ecclesia in foro externo, & publico, ut dictum est, non absolvit à peccatis quò ad culpam; quia talis absolutio est propria fori Sacramentalis; & datur à Sacerdote tamquam ministro Sacramenti Pœnitentiæ; ut in puncto respondet Magistrus d. disp. 5. in 4. Sent. num. 465. subdens, quòd nec Sotus, nec ullus Doctor, quem viderit, ait: Ecclesiam in hoc foro publico auctoritatem habere dimittendi peccata, sed bene illa puniendi, & corrigendi per Censuras.

Ad Secundum respondetur; sigillum Confessionis jure divino obligare Confessarium, & alios Confessionem Sacramentalem ex accidenti audientes; sed non obligare ipsum pœnitentem, casu quò ad sui humiliationem velit facere publicam suam Confessionem; tunc enim Confessio illa est Sacramentalis quò ad substantiam; non etiam quò ad modum consuetum, qui annexa est obligatio sigilli de jure divino, ut dissevit Emin. Card. de Lugo de Panit. disp. 23. num. 39. & Averla quæst. 8. scđ. 5. concl. 7.

De Sacramento Pœnitentiæ.

D 2

Ad Quintum respondetur; esse quidem in Ecclesia duplex Forum, Publicum, seu externum, & Secretum, seu internum; sed in foro publico, ac externo Ecclesiam non habere auctoritatem dimittendi peccata quò ad culpam; sed ea corrigendi atque puniendi per censuras, donec contumaces emendantur; & recedente contumacia, absolvantur ab excommunicatione, & aliis penis spiritualibus, ob publica peccata inflicta, quæ absolute appellatur reconciliatio. At absolute à peccatis quò ad culpam fit tantummodo in foro interno à ministro Sacramenti Pœnitentiæ per absolutionem Sacramentalem; quæ quidem Sacramentalis absolute est una, & eadem; si ve manifestatio delictorum facta fuerit secretè à pœnitente, si ve publicè ex eius spontanea voluntate, ut optimè distinguendo docet Magistrus d. disp. 5. in 4. Sent. num. 465.

Ad Sextum respondetur, negando illam consequentiam, quandoquidem Clemens Papa VIII. damnavit Confessionem per scripturam, missam Sacerdoti absenti, non respectu voluntariæ publicitatis; sed ex aliis motivis, nempe quòd peccata scripta, & delata Sacerdoti absenti possunt publicari contra voluntatem pœnitentis, ac præcipuè quòd absens si daretur à Sacerdote pœnitenti absenti, iste posset esse irreticus nova culpa mortali, & incapax absolutionis; ideoque ob hæc, & alia multa inconvenientia prohibita fuit confessio, & absolute absenti per scripturam. Magistrus d. disp. 5. n. 466.

Ad Septimum respondetur, quòd tunc urgetur inconveniens in eo consideratum, quando esse præceptum confitendi publicè peccata secreta, & occultata, hoc autem memo potest asserere: imò contrarium fuit à S. Leone Papa statutum, ut supra notatum est, & legitur etiam in ejus Epist. 8. cap. 2. quam refert Illustriss. Sarnelius in *Basilicographia* d. cap. 17. num. 6. ideoque cum sit permissa publica Confessio ex spontanea voluntate pœnitentium, & ex urgentibus motivis tantum, communi cæteri fidelium non potest oriri difficultas circa accessum ad hoc Sacramentum.

Ad Ultimam respondetur, quòd reconciliatio peccatorum, quæ fit ab Episcopo prout præscribitur in Pontificali Romano, non est absolute à peccatis quò ad culpam; sed absolute à penis spiritualibus, quibus ipsi peccatores publicè sunt affecti ab eorum publica, & enormia peccata; quorum causa ipsædem publica penitentia fuit injuncta; juxta text. in cap. Manifesta. n. 3. de Panit. & remission. ubi declarat tres species Pœnitentiæ, scilicet Solemnem, Publicam, ac Privatam, quas duas primas à solo Episcopo, vel alio per eum delegato, ait, esse imponendas; tertiam verò, à Confessario in foro Sacramentali, & secreto; ad eum est magis approbata opinio Canonistarum, ac Theologorum quos cumulat Fagnan. *ibid.* num. 18. non fit licitum Confessario imponere publicam Penitentiam in foro Pœnitentiali, quamvis publica, & notoria peccata Pœnitens confessus esset, ne indirectè videatur frangere sigillum Confessionis. Igitur quando fit publicorum reconciliatio delinquentium, juxta formam in Pontificali Romano præscriptam, non absolvuntur à peccatis, sed à penis Ecclesiasticis, quibus ob peccata publica, & enormia erant irretiti, nempe censuris, & aliis inhabilitatibus; nam Ecclesia in foro externo, & publico, ut dictum est, non absolvit à peccatis quò ad culpam; quia talis absolutio est propria fori Sacramentalis; & datur à Sacerdote tamquam ministro Sacramenti Pœnitentiæ; ut in puncto respondet Magistrus d. disp. 5. in 4. Sent. num. 465. subdens, quòd nec Sotus, nec ullus Doctor, quem viderit, ait: Ecclesiam in hoc foro publico auctoritatem habere dimittendi peccata, sed bene illa puniendi, & corrigendi per Censuras.

De Sacramento Pœnitentiæ.

D 2

D 2

ras, quando ad forum externum sunt delicta. Concordat Leo in Praxi Pœnitentiæ part. 1. de Forma Voti. Vers. At non est eadem ratio pag. 22. dicens, quod absolutiones à peccatis jure Divino exigunt Sacramento Confessionem. Et part. 4. in principio. Vers. Idemque; & multò magis, pag. 401. ubi docet, dispensationes esse concedendas in foro exteriori, præter culpam; que quando adest, necesse est, ut solatur per Sacramentalem Confessionem, & in foro interiori.

Porro sæculis antea hæc enormium culparum, publicè commissarum, & scandalum toti populo ingentium, publica Confessio, & publica Pœnitentia erat in usu, ut constat ex Historiis supraratis, ac in Annalibus Ecclesiasticis, in quibus frequenter, eaque eximia pietatis, & contritionis habentur exempla, inter quæ illa Ludovici Pii Imperatoris, Henrici IV. Germaniæ Regis, Sveonis Regis Daniæ; Guillelmi Primi Angliæ Regis, ac aliorum Principum pœnitentium, quos summatim refert Spondanus in Indice ad Annal. Verb. Pœnit. & Reginaldus in eorumdem Annalium prosecutione, Anno 1218. n. 36. de antedicto Othone Imperatore; & Anno 1339. num. 67. & seq. de Albino, ac Mastino Scaligeris, qui Episcopum Veronensem occiderant; necnon Anno 1345. num. 13. de Jacobo Rege Majoricæ, qui in Concilio Papali coram Cardinalibus, & Clemente VI. Summo Pontifice publicè confessus est homicidium, quod in personam filii Arnaldi Domini Rocafolli commiserat, petens suppliciter veniam, ac absolutionem. Nunc recesserunt ab aula publicæ Pœnitentiæ, quamvis eas ad praxim iterum reduci, quando ab aliquo publicè, & in multorum conspectu crimen commissum fuerit, nisi alios scandalo offensus, commotioque fuisse, non sit dubitandum cupiat Concil. Tridentinum sess. 24. de Ref. cap. 8. & in Concil. Provin. Mediolanen. III. in tit. de iis, que ad Pœnitent. Sacramental. pertinent. 25. S. Suedat Episcopus, præcepit S. Carolus Borromæus; ac opere compleverit, dum Officialis Regiis, à quibus ministri Curie suæ Archiepiscopalis læsi fuerant, censuris interitis, publicè pœnitentes absolvit in porta majori Ecclesiæ Metropolitanæ, ut narrat Giustanus in ejus Vita lib. 2. cap. 24. At, hodie raræ esse hujusmodi publicas Confessiones, ac pœnitentias, dicendum est, quia, ut scribit Jo: Majoric. in 4. dist. 14. q. 2. col. ult. nunc parum profecerit; & utinam non pauci essent, qui etiam à Confessione auriculari, ac secreta non abstinerent.

DECISIO XVII. ARGUMENTUM.

Probatur usus Confessionis Sacramentalis & secretæ ad aures Sacerdotum ab exordio Ecclesiæ, per omnia subsequentiæ sexdecim sæcula, Testimonio Sacræ Scripturæ, SS. Patrum, & Conciliorum: necnon exemplis ab Historiis, vitisque Sanctorum desumptis,

SUMMARIUM.

- 1 SS. Apostoli audiebant Confessiones Sacramentales.
2 S. Clemens Papa, & Martyr commendat Sacramentalem Confessionem.
3 S. Dionysius Areopagita reprehendit Confessarium nimis rigidum.
4 S. Ireneus agit de Confessione Sacramentali.
5 Exomologesi idem est ac Confessio Sacramentalis.
6 Gentiles cur adorari à Christianis virilia Sacerdotum dicerent?

- 7 Confessionis Sacramentalis usus in tertio sæculo, & num. 8. pro quarto sæculo.
9 S. Ambrosius in auscultandis Confessionibus Sacramentalibus assiduus.
10 Confessio usitata in quinto sæculo.
11 S. Jo: Chrysostomus Confessiones Sacramentales audiebat.
12 Sexti Sæculi testes usitate Confessionis.
13 Septimi sæculi alii testes.
14 Pipinus Dux Neustriæ quanta humilitate accedebat ad Confessionem Sacramentalem Anno 631.
15 Octavi sæculi probationes usus Confessionis Sacramentalis.
16 Noni sæculi testimonia Confessionis præditæ.
17 Gloria, Laus, & Honor, &c. ut in die Palmarum quis auctor?
18 Decimi sæculi probationes pro Confessionis præxi.
19 Undecimi sæculi de eadem testes.
20 Diabolus non potest proflare peccata Confessa Sacerdotibus.
21 S. Bernardus, & Magister Sententiarum testantur usum Confessionis Sacramentalis sæculo XII.
22 Concilium Lateranense IV. Anno 1225. præcepit semel saltem in Anno confiteri peccata.
23 Doctores de Confessionis Sacramentalis usu tractantes in sæculis XIV. XV. & XVI.
24 Petrus de Osma Hereticus damnatus Anno 1478.
25 Joannes Wicleff damnatus tamquam Hereticus Anno 1438.

Diximus in præcedenti Decisione num. 2. Confessionem Sacramentalem esse faciendam secretè ad aures solum Sacerdotis esse institutione, & mandato Christi, ut definitum est à Concilio Tridentino sess. 14. Can. 6. ibidem relato, qui quidem Canon tollit omnem dubitandi ansam, quia reddit hanc veritatem infallibilem, cum emanaverit in Concilio Œcumenico confirmato à Summo Pontifice, ut bene docet Fagnanus ad cap. Major. num. 36. de Baptismo; Nihilominus ad majorem studioforum intelligentiam, ac eruditionem non me piget hic summatim referre auctoritates, ac testimonia tum Sacræ Scripturæ, tum Sanctorum Patrum, quibus manifestè demonstratur, auricularem, & secretam Confessionem peccatorum ad aures Sacerdotis ab initio Ecclesiæ, ac tempore Apostolorum incepisse, & semper continuatis temporibus fuisse in usu.

Et equidem pro primordio Ecclesiæ, facta Sacramenti Pœnitentiæ institutione à Christo Domino ut ostendimus Decif. XII. num. 1. & 2. ejusdem Sacramenti administrationem exercuisse Apostolos, testantur eorum Acta cap. 19. Vers. 18. in illis verbis: Multique credentium veniebant confitentes. & annunciantes actus suos; Versio Syriaca legit offensus suos; quod, ut notat ibidem Tirinus, de secreta, & particulari Confessione, quæ fit in Sacramento Pœnitentiæ accipit Œcumenicus, Hosius, Ruardus, Tappeus Gagnejus, Baronius, Salmeron, Sanchez, Bellarminus, Valentia, à Lapide, & alii. Et cum scribat Jacobus Apostolus cap. 5. Vers. 16. Confiteamini alterutrum peccata vestra, & Evangelista Joannes in Epist. 1. cap. 1. Vers. 9. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, & iustus Deus, ut nobis peccata nostra dimittat: utique demonstratur usum Confessionis Sacramentalis ad aures Apostolorum, ac Sacerdotum subinde ab eis ordinatorum ad remittenda peccata continentium, quia, ut ait Tirinus in Indice Tertio Controversar. Fidei Controv. 23. num. 7. Sacerdotes non poterant rectè judicare de peccatis, nisi illa cognoscerent; cognoscere autem non poterant, nisi pœnitentes illa aperirent. Hinc S. Clemens Papa, & Martyr, qui fuit discipulus

- 1 Ius SS. Apostolorum, Petri & Pauli, juxta illud ad Philippenses c. 4. n. 3. Adjura illas, que tecum laboraverunt in Evangelio cum Clemente, & ceteris adiutoribus meis, quorum nomina sunt in libro vite; & qui Pontifex creatus fuit Anno Domini 93. Domitiani verò Imperatoris Decimo; in sua Epistola secunda ad Corinthios, loquens de Confessione Sacramentali, hæc habet: Quamdiu sumus in hoc mundo, de malis, que in carne gessimus, ex toto corde resipiscamus, ut à Domino salvemur; dum habemus tempus pœnitentiæ; Postquam enim mundo exivimus, non amplius possumus ibi confiteri, aut pœnitentiam agere: ubi per pœnitentiam intelligit satisfactionem, per Confessionem verò, secretam peccatorum coram Sacerdote accusationem. Sed & S. Dionysius Areopagita, qui pariter fuit Divi Pauli Apostoli discipulus, reprehendens Demophilum Sacerdotem, qui alium ei sua peccata confitentem rigidè increpaverat, ac repulerat, Epist. VIII. ita scribit: Tu verò, ut tue Littere indicant, procedentem Sacerdotem Sacerdoti, impium, ut ait, atque peccatorem, nescio quo pacto, contra disciplinam ordinem, adstant calcè abiecit, ac repulsi: cum ille quidem verendum (quod oportuit) fateretur, se ad peccatorum remedia querenda venisse; neque exhorruisti insuper, & Sacerdotem optimum lacerare conviciis, miserabilem cum dicens, qui pœnitentem, atque impium iustificasset. En itaque usus auricularis, ac Sacramentalis Confessionis in primordio Ecclesiæ, in primordio Christi nativitate; ut differit Eminens. Card. Baronius Anno ejusdem Relemporis LVI. Spondanus eodem Anno num. 6. & novissimè Galpar. Ivenin in Comment. Hist. & Dogmat. de Sacramentis Dissert. 6. quest. 5. cap. 1. art. 2. §. 1.

Secundi verò sæculi, ejusdem Confessionis Sacramentalis usus testes sunt S. Ireneus, Tertullianus, ac Minutius Felix, qui eodem sæculo secundo vivebat. S. Ireneus Episcopus, & Martyr, qui S. Policarpum Joannis Apostoli discipulum præceptorum habuit, scribens reversionem ad Ecclesiam quamdam mulierum Rhodanensium, quam Magus nomine Marcus, seduxerat; lib. 1. advers. hereses cap. 9. ait: Hæc seipsum convertit ad Ecclesiam Dei in Exomologesi confitens, plangens, & lamentans ob hanc, quam passa est ab hoc Mago, corruptelam. Per exomologesim autem veteres Patres semper intellexisse Sacramentalem Confessionem probat Eminens. Cardin. Baronius, & ejus compilator Spondanus d. Anno 56. num. 6. & 7. ubi ex eodem S. Ireneus lib. 3. cap. 4. in fin. advertunt, etiam Cerodoneum Hæresarcham sæpè exomologesim, idest Confessionem Sacramentalem fecisse; sed ad vomitum pravorum dogmatum esse reversum. Tertullianus fusè explicat, quid esset exomologesi de Pœnitentiæ cap. 8. & 9. describensque ibid. tres Pœnitentiæ partes, dolorem, Confessionem delictorum, ac satisfactionem, ita aperte loquitur de Sacramentali, auricularique Confessione, ut de ea nemo orthodoxe dubitare possit dubitare, teste Panellio, & aliis doctissimis viris ab Eodem Eminentijs. Baronio, & Spondano, ubi proxime allegatis. Sed & in libro de Baptismo cap. 20. Tertullianus demonstrat ejusdem Confessionis usum in illo tempore, dum narrata publica Confessione peccatorum suorum, quam tunc faciebant Catechumeni, subdit: Nobis gratulandum est, si non publicè confiteamur iniquitates, aut suspicandior nostras. Insuper in hanc veritatem Minutius Felix ejusdem Tertulliani contemporaneus, referens calumniam in Christianos confatam à Gentilibus, qui dicebant, ipsos adorare solitos virilia Sacerdotum; quia, ut exponit Emin. Card. Baronius d. Ann. 56. cum illi ad eorum genua procumbentes, suaque illis confitentes peccata, summis veniam deprecarentur, apud Gen-

tilis hæc non intelligentes, ejusmodi nefanda invaluat existimatio.

Terti sæculi testes sunt sequentes circa usum Sacramentalis Confessionis, quos recenset Emin. Baronius, & Spondanus d. Ann. 56. n. 6. & 7. & Ivenin d. art. 2. §. 2. videlicet: Eusebius lib. 5. cap. 27. recitans, Natalium Hæreticum suam exomologesim fecisse Romæ coram Zephyrino Pontifice, qui Petri Cathedram ascenderat Anno 203. eamque fuisse facturum Marcionem, nisi morte præventus impeditus fuisset, ut asserit Tertull. de Præscriptionib. advers. hereticos. Origenes, qui vivebat Anno 226. pluribus in locis suorum operum de Sacramentali Confessione loquitur, quæ referuntur ab Emin. Card. Baronio, Spondano, & Ivenin ubi supra; & præcipue Homil. 2. in Levit. in illis verbis: Est adhuc & septima, licet dura, & laboriosa, per pœnitentiam remissio peccatorum; cum lavat peccator in lacrymis stratum suum, & sunt ei lacrymæ sive panes dicit, ac nocte, & cum non erubescit, Sacerdoti Domini indicare peccatum suum. Et homil. 2. in Palm. 37. Data similitudine evomendum ad liberandum stomachum ab indigestione, ait de peccatore; Si autem ipse sui accusator fiat, dum accusat semetipsum, & confitetur, simul evomit & delictum, atque omnem morbi digerit causam. S. Cyprianus Episcopus, & Martyr, qui floruit Anno 250. frequenter loquitur de peccatorum Confessione; utpotè in libro de lapsis, dum ait: Confiteantur singuli, queso Vos fratres, delictum suum, dum adhuc qui deliquit in seculo est; dum admittitur Confessio potest. Et infra: Apud Sacerdotes Dei dolent, & simpliciter confitentes, exomologesim conscientie faciunt, animi sui pondus exponunt, &c. Et Epist. 10. Secundum discipline ordinem ad exomologesim veniant, &c. & reliquis pluribus aliis locis, per supracitatos Auctores relictis; Epist. 52. in fine subiungit; Apud inferos confessio non est, nec exomologesim illic fieri potest: qui ex toto corde pœnitentes, & rogaverint, in Ecclesiam debent interim suscipi. Sed hoc idem concludenter probat exemplum S. Fabiani Papæ, qui Pontificatus gessit ab Anno 238. usque ad Annum 252. noluit enim Sanctus Pontifex communionem Ecclesiasticam Philippo Imperatori Christiano impartiri, nisi prius confessus fuisset peccata sua, & inter pœnitentes se collocasset; ut tradit supracitatus Eusebius lib. 6. c. 27. & referunt Emin. Card. Baronius, ac Spondanus ad Annum Christiani 56. n. 7. nec non Illustris. Sarnelius in Basilicographia cap. 18. num. 5. Nec omittendus Lactantius Firmianus, qui in hoc tertio sæculo vixit; ipse enim lib. 4. Institut. cap. 17. comparat Sacramentalem Confessionem Circumcisioni Moisaicæ ob pudorem partis, quæ erat denudanda; subdens: ob hanc causam Deus nudari eam iussit, ut hoc argumento nos admoneret, ne involutum peccus habereamus. idest, ne quod pudendum facinus intra conscientia secreta velemus. Hæc est cordis circumcisio, de qua Propheta loquitur, quam Deus à carne mortali ad animam transfudit, que sola mansura est. Volens enim vitæ, ac salutis nostre pro eterna sua pietate consulere, pœnitentiam nobis in illa circumcisioe proposuit: ut si cor mundaverimus, idest si peccata nostra confessi, satis Deo fecerimus. Refertur etiam à Soto in 4. dist. 18. quest. 1. art. 1. colum. 19.